Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 января 2022 г. N 7 "Об утверждении

14.02.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 января 2022 г. N 7 "Об
утверждении перечня нормативных правовых актов Республики Татарстан, которые

применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от
1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской

Федерации" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
5 декабря 2022 г., 13 декабря 2023 г.

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики
Татарстан постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов Республики Татарстан,
которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1
апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации".

Премьер-министр
Республики Татарстан А.В. Песошин

Перечень
нормативных правовых актов Республики Татарстан, которые применяются с учетом

особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"

(утв. постановлением КМ РТ от 12 января 2022 г. N 7)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
5 декабря 2022 г., 13 декабря 2023 г.

1. Земельный кодекс Республики Татарстан.
2. Закон Республики Татарстан от 25 ноября 1998 года N 1872 "Об инвестиционной

деятельности в Республике Татарстан".
3. Закон Республики Татарстан от 29 ноября 2002 года N 24-ЗРТ "О транспортном налоге".
4. Закон Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года N 49-ЗРТ "О налоге на имущество

организаций".
5. Закон Республики Татарстан от 10 февраля 2006 года N 5-ЗРТ "Об установлении налоговой

ставки по налогу на прибыль организаций для организаций-резидентов особой экономической зоны
промышленно-производственного типа, созданной на территории Елабужского района Республики
Татарстан, и особой экономической зоны технико-внедренческого типа "Иннополис", созданной на
территориях Верхнеуслонского и Лаишевского муниципальных районов Республики Татарстан".

6. Закон Республики Татарстан от 2 августа 2008 года N 53-ЗРТ "Об установлении налоговой
ставки по налогу на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков".

7. Закон Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года N 98-ЗРТ "О градостроительной
деятельности в Республике Татарстан".
Информация об изменениях: Пункт 8 изменен с 1 января 2023 г. - Постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 5 декабря 2022 г. N 1285
См. предыдущую редакцию

8. Закон Республики Татарстан от 13 февраля 2016 года N 5-ЗРТ "Об установлении налоговой
ставки по налогу на прибыль организации для резидентов территорий опережающего развития,
созданных на территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Республики
Татарстан".

9. Закон Республики Татарстан от 2 декабря 2017 года N 87-ЗРТ "Об установлении налоговой
ставки по налогу на прибыль организаций для организаций - участников специальных инвестиционных

https://internet.garant.ru/document/redirect/403363461/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403363461/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403363461/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403363461/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403363461/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73826576/9071
https://internet.garant.ru/document/redirect/73826576/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/8108854/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8101170/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8110710/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8115437/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8126316/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8140726/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8164838/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405877389/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/22539329/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22562334/0

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12 января 2022 г. N 7 "Об утверждении

14.02.2024 Система ГАРАНТ 2

контрактов".
10. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.1995 N 74 "Об

арендной плате за землю".
11. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2012 N 827 "О

продаже земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан или государственная
собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения,
собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей
39.20 Земельного кодекса Российской Федерации".

12. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2013 N 1071 "Об
утверждении республиканских нормативов градостроительного проектирования Республики Татарстан".

13. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.06.2015 N 416 "Об
утверждении порядка и условий размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством
Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута".

14. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.06.2015 N 432 "Об
утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности
Республики Татарстан, или земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, продажа которых осуществляется без проведения торгов".

15. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2015 N 712 "Об
утверждении порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в
отношении земельных участков, находящихся в собственности Республики Татарстан, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена".

16. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2016 N 976 "Об
утверждении Порядка и условий предоставления в аренду государственного имущества, включенного в
перечень имущества, находящегося в собственности Республики Татарстан, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для
предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства".

17. Утратил силу с 14 декабря 2023 г. - Постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 13 декабря 2023 г. N 1610
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

18. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.07.2021 N 554 "Об
утверждении Порядка предоставления юридическим лицам в аренду без проведения торгов земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для размещения объектов
социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных
проектов".

19. Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2021 N 913 "О мерах
по реализации проектов комплексного развития территорий в Республике Татарстан".

20. Распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.06.2011 N 1038-р.

https://internet.garant.ru/document/redirect/8105513/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34590117/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22509721/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22528268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22528359/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22537168/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22551608/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408198469/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/401462366/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402932060/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8100524/0